
 
TRIBUNAL SUPERIOR DEL DISTRITO JUDICIAL DE CALI    

S A L A 1ª DE DECISIÓN L A B O R A L    
   
 Hoy 6 de abril  del 2021, siendo las 2 P.M., la Sala Primera de Decisión Laboral, se constituye 
en audiencia pública de juzgamiento No. 85, integrada por el suscrito quien la preside CARLOS 
ALBERTO CARREÑO RAGA en compañía de sus demás integrantes: Dra. MARIA NANCY 
GARCÍA GARCÍA y La Dra. ELCY JIMENA VALENCIA CASTRILLON, dentro del proceso ordinario 
laboral adelantado por  el  señor GERMAN CADENA PERDOMO   VS COLPENSIONES bajo 
radicación 76-001-31-05-018-2018-00682-00 en donde se GRADO JURISDICCIONAL DE 
CONSULTA  a favor de la parte actora en contra de la sentencia No 358  del 30 de septiembre  de 
2019  proferida por el Juzgado 18 Laboral del Circuito de Cali mediante la cual absolvió 
a Colpensiones de Reliquidar la Mesada de vejez  del demandante con el promedio devengado en 
toda su vida laboral o en los últimos 10 años lo que sea más favorable y por tener más de 1250 
semanas cotizadas por el demandante. Lo ahora liquidado es inferior a lo concedido. 
  
MOTIVOS DE LA SENTENCIA DE PRIMERA INSTANCIA.   i) Que al actor le fue reconocida la 
pensión bajo el régimen de transición, con aplicación del acuerdo 049 de 1990, a partir del 1 de octubre 
del 2005, con 1300 semanas, un IBL $1.247.505 y una primera mesada de $ 1.122.755 aplicando una 
tasa de remplazo del 90%. ii) el 18/09/2018 se agotó la reclamación administrativa la que fue 
rechazada por la demandada mediante Resolución SUB 274979 del 22 de octubre de 2018. iii) el 
juzgado al hacer el conteo de las semanas efectivas de cotización este cuenta con 1.343,43 al dar 
aplicación al artículo 21 de la ley 100 de 1993 y reliquidar la pensión del actor teniendo en cuenta las 
cotizaciones de toda la vida laboral se concluye que el IBL es de $ 967.495 al aplicar una tasa de 
reemplazo del 90% arroja una primera mesada para el año 2005 de $ 870.745,96 valor inferior al 
reconocido por el ISS para esa fecha, realizada la liquidación con la cotizaciones efectuadas en los 
últimos 10 años anteriores al reconocimiento de la pensión se concluye que el IBL es de $ 
1.235.178,67 al aplicarse la tasa de reemplazo del 90% nos arroja una mesada inicial de $ 1.111.660 
valor igualmente inferior al reconocido por el ISS, al ser la mesada calculada menor a la otorgada por 
el ISS no habrá lugar al pago de diferencias pensionales ni pretensiones de la demanda.    
 
A la sentencia proferida en instancia tanto la parte actora como la demandada guardaron silencio no 
interponiendo recurso alguno motivo por el cual se estudia la misma bajo el Grado Jurisdiccional de 
consulta a favor de la parte actora ya que ninguna de sus pretensiones prospero. 
  

Procede la Sala de Decisión a dictar la providencia que corresponda.   
 

S E N T E N C I A No. 79 

   La sentencia CONSULTADA debe CONFIRMARSE, son Razones:    

Se procede a dar paso al estudio de la Consulta con ocasión de la sentencia proferida por el Juzgado 18 
laboral del circuito, dejando claro que el señor GERMAN CADENA PERDOMO fue pensionado mediante 
Resolución 015721 de 2005 (fls.6) donde el ISS le reconoció, la pensión al demandante con 1.312 semanas, 
con régimen de transición, con un IBL de $ 1.247.505 que al aplicar una tasa de reemplazo del 90%, arrojo una 
primera mesada de $ 1.122.755 a partir del 1 de octubre de 2005. (fl.6). Que mediante resolución GNR 377914 



 
del 26 de octubre de 2014, Colpensiones reliquido la pensión al demandante de conformidad con el artículo 12 
del decreto 758 de 1990, con un IBL de $ 1.591.363 al aplicar una tasa de reemplazo del 90% arrojo una 
mesada inicial en cuantía de $ 1.432.227 efectiva a partir del 7 de abril del 2010 cobre 1.312 semanas (fl.17).  

Con fundamento en lo anterior es claro que la reliquidación de la mesada de vejez y ante la pretensión 
primera de la demanda se debe realizar la factorización acorde con el artículo 21 de la ley 100 de 
1993, teniendo en cuenta los últimos 10 años de cotizaciones al régimen, (fl. 2) o teniendo en cuenta 
las cotizaciones de toda su vida laboral la que resulte más favorable al interés del demandante ya que 
el demandante cuenta con más de1.250 semanas cotizadas. (fl.8) 
   
Entra la Corporación a realizar las operaciones del caso, lo que se hace con la debida actualización 
de los ingresos base de cotización de los últimos 10 años de cotización y el de toda su vida laboral al 
30 de septiembre de 2003, dejando claro que la pensión al demandante le fue conferida a partir del 1 
de octubre 2005 no siendo posible tener en cuenta cotizaciones realizadas a esta fecha.  
 
Así las cosas, el periodo a reliquidar para los últimos 10 años de cotización será el comprendido entre 
el 24/05/1987 al 30 /09/ 2005, con los IPC certificados por el DANE, obteniendo un IBL de $ 
1.235.178,67 y una mesada inicial de $1.111.660,81 pesos, (ver tabla anexa a este fallo) valor este 
que coincide con el realizado por el juzgado de primera instancia (fl.67) siendo el resultado de esta 
operación más bajo al liquidado por el ISS en la resolución inicia de pensión. 
 
Ahora se procede al reliquidar la pensión del demandante con las cotizaciones de toda su vida laboral 
el periodo comprendido entre el  20/02/1971 al 30 /09/ 2005, con los IPC certificados por el DANE, 
obteniendo un IBL de $ 967.495,51 y una mesada inicial de $870.745,96 pesos, (ver tabla anexa a 
este fallo) valor este que coincide con el realizado por el juzgado de primera instancia (fl.67) siendo el 
resultado de esta operación más bajo al liquidado por el ISS en la resolución inicia de pensión. 
   
Por lo expuesto la Sala Primera de Decisión Laboral del Tribunal Superior del Distrito Judicial de Cali, 
administrando justicia en nombre de la República de Colombia y por autoridad de la ley.   
   

RESUELVE   
   

1. Confirmar la Sentencia No 358 del 30 de septiembre de 2019 proferida por el 
Juzgado 18 Laboral del Circuito de Cali. 
    
2. Sin Costas en esta instancia.   

   
 
 Los Magistrados,  
  
  

  

    



 

     
CARLOS ALBERTO CARREÑO RAGA    

    
 

 

 

 

 

 

     

MARIA NANCY GARCÍA GARCÍA                       ELCY JIMENA VALENCIA CASTRILLON    
    

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

LIQUIDACIÓN PENSIONAL IBL PARA TODAS LAS COTIZACIONES DE LA VIDA LABORAL 

TRIBUNAL SUPERIOR DE DISTRITO JUDICIAL SALA LABORAL 

Expediente 2018-00682-00       

AFILIADO GERMÁN CADENA PERDOMO  NACIMIENTO 1/06/1945 62 AÑOS A 1/06/2007 

EDAD A 1/04/1994  
48 
AÑOS  ULTIMA COTIZACIÓN 30/11/2005  

SEXO (M/F): M    DESDE 20/02/1971 HASTA 30/11/2005 

     

DIAS FALTANTES DESDE 01/04/1994 PARA REQUISITOS                    
4.740 

         

CALCULO CON EL IPC BASE 1998  Fecha a la que se indexará el calculo 1/10/2005  

         

PERIODOS (DD/MM/AA SALARIO 
COTIZADO 

SBC 
INDICE 
INICIAL 

INDICE FINAL 
DÍAS DEL 
PERIODO 

SALARIO 
INDEXADO 

IBL 
DESDE HASTA 

20/02/1971 31/05/1971 $ 930,00 1 
             
0,331300  

        
153,700000  101 $ 431.455 4.633,87 

1/06/1971 31/12/1971 $ 1.290,00 1 
             
0,331300  

        
153,700000  214 $ 598.470 13.618,94 



 

1/01/1972 30/06/1972 $ 1.290,00 1 
             
0,377800  

        
153,700000  182 $ 524.809 10.156,88 

1/07/1972 31/12/1972 $ 1.290,00 1 
             
0,377800  

        
153,700000  184 $ 524.809 10.268,50 

1/01/1973 31/08/1973 $ 1.290,00 1 
             
0,430600  

        
153,700000  243 $ 460.458 11.898,25 

1/09/1973 15/10/1973 $ 1.770,00 1 
             
0,430600  

        
153,700000  45 $ 631.791 3.023,24 

11/05/1973 31/12/1973 $ 1.770,00 1 
             
0,430600  

        
153,700000  235 $ 631.791 15.788,04 

1/01/1974 5/02/1974 $ 1.770,00 1 
             
0,534300  

        
153,700000  36 $ 509.169 1.949,18 

6/02/1974 31/12/1974 $ 3.540,00 1 
             
0,534300  

        
153,700000  329 $ 1.018.338 35.626,67 

1/01/1975 29/01/1975 $ 1.770,00 1 
             
0,675100  

        
153,700000  29 $ 402.976 1.242,69 

17/11/1975 31/12/1975 $ 2.430,00 1 
             
0,675100  

        
153,700000  45 $ 553.238 2.647,35 

1/01/1976 31/07/1976 $ 2.430,00 1 
             
0,795100  

        
153,700000  213 $ 469.741 10.639,60 

1/08/1976 31/12/1976 $ 3.300,00 1 
             
0,795100  

        
153,700000  153 $ 637.920 10.378,75 

1/01/1977 30/06/1977 $ 3.300,00 1 
             
0,999900  

        
153,700000  181 $ 507.261 9.763,31 

1/07/1977 31/12/1977 $ 4.410,00 1 
             
0,999900  

        
153,700000  184 $ 677.885 13.263,59 

1/01/1978 31/12/1978 $ 4.410,00 1 
             
1,287000  

        
153,700000  365 $ 526.664 20.441,57 

1/01/1979 30/09/1979 $ 4.410,00 1 
             
1,524100  

        
153,700000  273 $ 444.733 12.910,68 

1/10/1979 31/12/1979 $ 4.410,00 1 
             
1,524100  

        
153,700000  92 $ 444.733 4.350,85 

1/01/1980 31/12/1980 $ 4.410,00 1 
             
1,963100  

        
153,700000  366 $ 345.279 13.438,12 

1/01/1981 31/12/1981 $ 4.410,00 1 
             
2,470600  

        
153,700000  365 $ 274.353 10.648,54 

1/01/1982 20/01/1982 $ 11.850,00 1 
             
3,124300  

        
153,700000  20 $ 582.961 1.239,81 

21/01/1982 28/02/1982 $ 37.380,00 1 
             
3,124300  

        
153,700000  39 $ 1.838.910 7.626,27 

1/03/1982 31/12/1982 $ 25.530,00 1 
             
3,124300  

        
153,700000  306 $ 1.255.949 40.867,75 

1/01/1983 30/09/1983 $ 25.530,00 1 
             
3,875100  

        
153,700000  273 $ 1.012.609 29.396,24 

1/10/1983 31/12/1983 $ 25.530,00 1 
             
3,875100  

        
153,700000  92 $ 1.012.609 9.906,43 

1/01/1984 29/02/1984 $ 25.530,00 1 
             
4,519800  

        
153,700000  60 $ 868.171 5.539,16 



 

1/03/1984 31/12/1984 $ 39.310,00 1 
             
4,519800  

        
153,700000  306 $ 1.336.773 43.497,72 

1/01/1985 31/07/1985 $ 39.310,00 1 
             
5,346200  

        
153,700000  212 $ 1.130.139 25.477,39 

1/08/1985 31/12/1985 $ 61.950,00 1 
             
5,346200  

        
153,700000  153 $ 1.781.025 28.976,69 

1/01/1986 30/04/1986 $ 61.950,00 1 
             
6,546500  

        
153,700000  120 $ 1.454.474 18.559,86 

1/05/1986 31/12/1986 $ 70.260,00 1 
             
6,546500  

        
153,700000  245 $ 1.649.578 42.976,03 

1/01/1987 31/01/1987 $ 70.260,00 1 
             
7,917700  

        
153,700000  31 $ 1.363.901 4.496,06 

1/02/1987 31/03/1987 $ 79.290,00 1 
             
7,917700  

        
153,700000  59 $ 1.539.194 9.656,79 

1/04/1987 31/12/1987 $ 89.070,00 1 
             
7,917700  

        
153,700000  275 $ 1.729.045 50.562,25 

1/01/1988 31/05/1988 $ 89.070,00 1 
             
9,819700  

        
153,700000  152 $ 1.394.142 22.533,99 

1/06/1988 31/12/1988 
$ 

111.000,00 1 
             
9,819700  

        
153,700000  214 $ 1.737.395 39.536,64 

1/01/1989 30/11/1989 
$ 

111.000,00 1 
           
12,581500  

        
153,700000  334 $ 1.356.015 48.161,31 

1/12/1989 31/12/1989 
$ 

111.000,00 1 
           
12,581500  

        
153,700000  31 $ 1.356.015 4.470,06 

1/01/1990 31/01/1990 
$ 

111.000,00 1 
           
15,868100  

        
153,700000  31 $ 1.075.157 3.544,22 

1/02/1990 31/05/1990 
$ 

150.270,00 1 
           
15,868100  

        
153,700000  120 $ 1.455.530 18.573,33 

1/06/1990 31/12/1990 
$ 

181.050,00 1 
           
15,868100  

        
153,700000  214 $ 1.753.668 39.906,96 

1/01/1991 31/12/1991 
$ 

181.050,00 1 
           
21,004200  

        
153,700000  365 $ 1.324.849 51.421,71 

1/01/1992 30/04/1992 
$ 

234.720,00 1 
           
26,638400  

        
153,700000  121 $ 1.354.303 17.425,63 

1/05/1992 31/12/1992 
$ 

298.110,00 1 
           
26,638400  

        
153,700000  245 $ 1.720.055 44.812,15 

1/01/1993 31/07/1993 
$ 

298.110,00 1 
           
33,333600  

        
153,700000  212 $ 1.374.574 30.987,85 

1/08/1993 31/08/1993 
$ 

298.110,00 1 
           
33,333600  

        
153,700000  31 $ 1.374.574 4.531,24 

1/09/1993 31/12/1993 
$ 

372.030,00 1 
           
33,333600  

        
153,700000  122 $ 1.715.417 22.254,45 

1/01/1994 5/03/1994 
$ 

372.030,00 1 
           
40,869600  

        
153,700000  64 $ 1.399.109 9.521,79 

22/09/1994 31/12/1994 
$ 

300.000,00 1 
           
40,869600  

        
153,700000  101 $ 1.128.222 12.117,23 

1/02/1995 28/02/1995 
$ 

300.000,00 1 
           
50,104500  

        
153,700000  30 $ 920.277 2.935,80 



 

1/03/1995 31/03/1995 
$ 

300.000,00 1 
           
50,104500  

        
153,700000  30 $ 920.277 2.935,80 

1/04/1995 30/04/1995 
$ 

300.000,00 1 
           
50,104500  

        
153,700000  30 $ 920.277 2.935,80 

1/05/1995 31/05/1995 
$ 

300.000,00 1 
           
50,104500  

        
153,700000  30 $ 920.277 2.935,80 

1/06/1995 30/06/1995 
$ 

300.000,00 1 
           
50,104500  

        
153,700000  30 $ 920.277 2.935,80 

1/07/1995 31/07/1995 
$ 

300.000,00 1 
           
50,104500  

        
153,700000  30 $ 920.277 2.935,80 

1/08/1995 31/08/1995 
$ 

300.000,00 1 
           
50,104500  

        
153,700000  30 $ 920.277 2.935,80 

1/09/1995 30/09/1995 
$ 

300.000,00 1 
           
50,104500  

        
153,700000  30 $ 920.277 2.935,80 

1/10/1995 31/10/1995 
$ 

300.000,00 1 
           
50,104500  

        
153,700000  30 $ 920.277 2.935,80 

1/11/1995 30/11/1995 
$ 

300.000,00 1 
           
50,104500  

        
153,700000  30 $ 920.277 2.935,80 

1/12/1995 31/12/1995 
$ 

300.000,00 1 
           
50,104500  

        
153,700000  30 $ 920.277 2.935,80 

1/01/1996 31/01/1996 
$ 

300.000,00 1 
           
59,858600  

        
153,700000  30 $ 770.315 2.457,41 

1/02/1996 29/02/1996 
$ 

300.000,00 1 
           
59,858600  

        
153,700000  30 $ 770.315 2.457,41 

1/09/2003 30/09/2003 
$ 

276.666,00 1 
         
136,810000  

        
153,700000  30 $ 310.822 991,56 

1/10/2003 1/10/2003 
$ 

332.000,00 1 
         
136,810000  

        
153,700000  1 $ 372.987 39,66 

1/11/2003 30/11/2003 
$ 

332.000,00 1 
         
136,810000  

        
153,700000  30 $ 372.987 1.189,88 

1/12/2003 31/12/2003 
$ 

332.000,00 1 
         
136,810000  

        
153,700000  30 $ 372.987 1.189,88 

1/01/2004 31/01/2004 
$ 

332.000,00 1 
         
145,690000  

        
153,700000  30 $ 350.253 1.117,35 

1/02/2004 29/02/2004 
$ 

358.000,00 1 
         
145,690000  

        
153,700000  30 $ 377.683 1.204,86 

1/03/2004 31/03/2004 
$ 

358.000,00 1 
         
145,690000  

        
153,700000  30 $ 377.683 1.204,86 

1/04/2004 30/04/2004 
$ 

358.000,00 1 
         
145,690000  

        
153,700000  30 $ 377.683 1.204,86 

1/05/2004 31/05/2004 
$ 

358.000,00 1 
         
145,690000  

        
153,700000  30 $ 377.683 1.204,86 

1/06/2004 30/06/2004 
$ 

358.000,00 1 
         
145,690000  

        
153,700000  30 $ 377.683 1.204,86 

1/07/2004 31/07/2004 
$ 

358.000,00 1 
         
145,690000  

        
153,700000  30 $ 377.683 1.204,86 

1/08/2004 31/08/2004 
$ 

358.000,00 1 
         
145,690000  

        
153,700000  30 $ 377.683 1.204,86 



 

1/09/2004 30/09/2004 
$ 

358.000,00 1 
         
145,690000  

        
153,700000  30 $ 377.683 1.204,86 

1/10/2004 31/10/2004 
$ 

358.000,00 1 
         
145,690000  

        
153,700000  30 $ 377.683 1.204,86 

1/11/2004 30/11/2004 
$ 

358.000,00 1 
         
145,690000  

        
153,700000  30 $ 377.683 1.204,86 

1/01/2005 31/01/2005 
$ 

358.000,00 1 
         
153,700000  

        
153,700000  30 $ 358.000 1.142,07 

1/02/2005 28/02/2005 
$ 

381.500,00 1 
         
153,700000  

        
153,700000  30 $ 381.500 1.217,04 

1/03/2005 31/03/2005 
$ 

381.500,00 1 
         
153,700000  

        
153,700000  30 $ 381.500 1.217,04 

1/05/2005 31/05/2005 
$ 

381.500,00 1 
         
153,700000  

        
153,700000  30 $ 381.500 1.217,04 

1/06/2005 30/06/2005 
$ 

381.500,00 1 
         
153,700000  

        
153,700000  30 $ 381.500 1.217,04 

1/07/2005 31/07/2005 
$ 

381.500,00 1 
         
153,700000  

        
153,700000  30 $ 381.500 1.217,04 

1/09/2005 30/09/2005 
$ 

381.500,00 1 
         
153,700000  

        
153,700000  30 $ 381.500 1.217,04 

1/10/2005 31/10/2005 
$ 

381.500,00 1 
         
153,700000  

        
153,700000  0 $ 381.500 0,00 

1/11/2005 30/11/2005 
$ 

381.500,00 1 
         
153,700000  

        
153,700000  0 $ 381.500 0,00 

TOTAL 9404   967.495,51 

                  

TOTAL SEMANA COTIZADAS 1343,43       

TASA DE REEMPLAZO  90,00%   PENSIÓN $870.745,96 

                  

         

  

LIQUIDACIÓN PENSIONAL IBL ÚLTIMOS 10 AÑOS 

TRIBUNAL SUPERIOR DE DISTRITO JUDICIAL SALA LABORAL 

Expediente 2018-00682-00       

AFILIADO GERMÁN CADENA PERDOMO  NACIMIENTO 1/06/1945 62 AÑOS A 1/06/2007 

EDAD A 1/04/1994  
48 
AÑOS  ULTIMA COTIZACIÓN 30/11/2005  

SEXO (M/F): M    DESDE 20/02/1971 HASTA 30/11/2005 

     

DIAS FALTANTES DESDE 01/04/1994 PARA REQUISITOS                    
4.740 

         

CALCULO CON EL IPC BASE 1998  Fecha a la que se indexará el calculo 1/10/2005  

         

PERIODOS (DD/MM/AA 
SALARIO 

COTIZADO 
SBC 

INDICE 
INICIAL 

INDICE FINAL 
DÍAS DEL 
PERIODO 

SALARIO 
INDEXADO 

IBL 



 
DESDE HASTA        

24/05/1987 31/12/1987 $ 89.070,00 1 
             
7,917700  

        
153,700000  222 $ 1.729.045 106.624,44 

1/01/1988 31/05/1988 $ 89.070,00 1 
             
9,819700  

        
153,700000  152 $ 1.394.142 58.863,79 

1/06/1988 31/12/1988 $ 111.000,00 1 
             
9,819700  

        
153,700000  214 $ 1.737.395 103.278,49 

1/01/1989 30/11/1989 $ 111.000,00 1 
           
12,581500  

        
153,700000  334 $ 1.356.015 125.808,04 

1/12/1989 31/12/1989 $ 111.000,00 1 
           
12,581500  

        
153,700000  31 $ 1.356.015 11.676,79 

1/01/1990 31/01/1990 $ 111.000,00 1 
           
15,868100  

        
153,700000  31 $ 1.075.157 9.258,30 

1/02/1990 31/05/1990 $ 150.270,00 1 
           
15,868100  

        
153,700000  120 $ 1.455.530 48.517,67 

1/06/1990 31/12/1990 $ 181.050,00 1 
           
15,868100  

        
153,700000  214 $ 1.753.668 104.245,84 

1/01/1991 31/12/1991 $ 181.050,00 1 
           
21,004200  

        
153,700000  365 $ 1.324.849 134.324,93 

1/01/1992 30/04/1992 $ 234.720,00 1 
           
26,638400  

        
153,700000  121 $ 1.354.303 45.519,63 

1/05/1992 31/12/1992 $ 298.110,00 1 
           
26,638400  

        
153,700000  245 $ 1.720.055 117.059,28 

1/01/1993 31/07/1993 $ 298.110,00 1 
           
33,333600  

        
153,700000  212 $ 1.374.574 80.947,15 

1/08/1993 31/08/1993 $ 298.110,00 1 
           
33,333600  

        
153,700000  31 $ 1.374.574 11.836,61 

1/09/1993 31/12/1993 $ 372.030,00 1 
           
33,333600  

        
153,700000  122 $ 1.715.417 58.133,56 

1/01/1994 5/03/1994 $ 372.030,00 1 
           
40,869600  

        
153,700000  64 $ 1.399.109 24.873,04 

22/09/1994 31/12/1994 $ 300.000,00 1 
           
40,869600  

        
153,700000  101 $ 1.128.222 31.652,91 

1/02/1995 28/02/1995 $ 300.000,00 1 
           
50,104500  

        
153,700000  30 $ 920.277 7.668,97 

1/03/1995 31/03/1995 $ 300.000,00 1 
           
50,104500  

        
153,700000  30 $ 920.277 7.668,97 

1/04/1995 30/04/1995 $ 300.000,00 1 
           
50,104500  

        
153,700000  30 $ 920.277 7.668,97 

1/05/1995 31/05/1995 $ 300.000,00 1 
           
50,104500  

        
153,700000  30 $ 920.277 7.668,97 

1/06/1995 30/06/1995 $ 300.000,00 1 
           
50,104500  

        
153,700000  30 $ 920.277 7.668,97 

1/07/1995 31/07/1995 $ 300.000,00 1 
           
50,104500  

        
153,700000  30 $ 920.277 7.668,97 

1/08/1995 31/08/1995 $ 300.000,00 1 
           
50,104500  

        
153,700000  30 $ 920.277 7.668,97 

1/09/1995 30/09/1995 $ 300.000,00 1 
           
50,104500  

        
153,700000  30 $ 920.277 7.668,97 



 

1/10/1995 31/10/1995 $ 300.000,00 1 
           
50,104500  

        
153,700000  30 $ 920.277 7.668,97 

1/11/1995 30/11/1995 $ 300.000,00 1 
           
50,104500  

        
153,700000  30 $ 920.277 7.668,97 

1/12/1995 31/12/1995 $ 300.000,00 1 
           
50,104500  

        
153,700000  30 $ 920.277 7.668,97 

1/01/1996 31/01/1996 $ 300.000,00 1 
           
59,858600  

        
153,700000  30 $ 770.315 6.419,29 

1/02/1996 29/02/1996 $ 300.000,00 1 
           
59,858600  

        
153,700000  30 $ 770.315 6.419,29 

1/09/2003 30/09/2003 $ 276.666,00 1 
         
136,810000  

        
153,700000  30 $ 310.822 2.590,18 

1/10/2003 1/10/2003 $ 332.000,00 1 
         
136,810000  

        
153,700000  1 $ 372.987 103,61 

1/11/2003 30/11/2003 $ 332.000,00 1 
         
136,810000  

        
153,700000  30 $ 372.987 3.108,23 

1/12/2003 31/12/2003 $ 332.000,00 1 
         
136,810000  

        
153,700000  30 $ 372.987 3.108,23 

1/01/2004 31/01/2004 $ 332.000,00 1 
         
145,690000  

        
153,700000  30 $ 350.253 2.918,78 

1/02/2004 29/02/2004 $ 358.000,00 1 
         
145,690000  

        
153,700000  30 $ 377.683 3.147,36 

1/03/2004 31/03/2004 $ 358.000,00 1 
         
145,690000  

        
153,700000  30 $ 377.683 3.147,36 

1/04/2004 30/04/2004 $ 358.000,00 1 
         
145,690000  

        
153,700000  30 $ 377.683 3.147,36 

1/05/2004 31/05/2004 $ 358.000,00 1 
         
145,690000  

        
153,700000  30 $ 377.683 3.147,36 

1/06/2004 30/06/2004 $ 358.000,00 1 
         
145,690000  

        
153,700000  30 $ 377.683 3.147,36 

1/07/2004 31/07/2004 $ 358.000,00 1 
         
145,690000  

        
153,700000  30 $ 377.683 3.147,36 

1/08/2004 31/08/2004 $ 358.000,00 1 
         
145,690000  

        
153,700000  30 $ 377.683 3.147,36 

1/09/2004 30/09/2004 $ 358.000,00 1 
         
145,690000  

        
153,700000  30 $ 377.683 3.147,36 

1/10/2004 31/10/2004 $ 358.000,00 1 
         
145,690000  

        
153,700000  30 $ 377.683 3.147,36 

1/11/2004 30/11/2004 $ 358.000,00 1 
         
145,690000  

        
153,700000  30 $ 377.683 3.147,36 

1/01/2005 31/01/2005 $ 358.000,00 1 
         
153,700000  

        
153,700000  30 $ 358.000 2.983,33 

1/02/2005 28/02/2005 $ 381.500,00 1 
         
153,700000  

        
153,700000  30 $ 381.500 3.179,17 

1/03/2005 31/03/2005 $ 381.500,00 1 
         
153,700000  

        
153,700000  30 $ 381.500 3.179,17 

1/05/2005 31/05/2005 $ 381.500,00 1 
         
153,700000  

        
153,700000  30 $ 381.500 3.179,17 



 

1/06/2005 30/06/2005 $ 381.500,00 1 
         
153,700000  

        
153,700000  30 $ 381.500 3.179,17 

1/07/2005 31/07/2005 $ 381.500,00 1 
         
153,700000  

        
153,700000  30 $ 381.500 3.179,17 

1/09/2005 30/09/2005 $ 381.500,00 1 
         
153,700000  

        
153,700000  30 $ 381.500 3.179,17 

1/10/2005 31/10/2005 $ 381.500,00 1 
         
153,700000  

        
153,700000  0 $ 381.500 0,00 

1/11/2005 30/11/2005 $ 381.500,00 1 
         
153,700000  

        
153,700000  0 $ 381.500 0,00 

TOTAL 3600   1.235.178,67 

                  

TOTAL SEMANA COTIZADAS 514,29       

TASA DE REEMPLAZO  90,00%   PENSIÓN $1.111.660,81 

                  

         

         

DESPACHO DR. CARLOS ALBERTO CARREÑO RAGA      

ELABORACIÓN JCCA        

         

 

 

 


